
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023                                                                                                     № 224 
г.Нефтеюганск 

 

О внесение изменений в основную образовательную программу 

основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1» 

 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 

371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения 

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1), приказываю: 

 

1. Внести изменения в следующие приложения к организационному 

разделу основной образовательной программы среднего общего образования, 

утвержденную приказом от 30.08.2022 № 243:  

 Приложение №8 (Календарный учебный график);  

 Приложение №10 (Кадровый состав); 

 Приложение №11 (Персональный состав педагогических работников); 

 Приложение №12 (План-график непрерывного повышения 

квалификации педагогических работников); 

 Приложение №13 (План-график аттестации кадров); 

 Приложение №16 (Учебно-методическое обеспечение реализации 

основной образовательной программы). 

2. Утвердить внесенные изменения в приложения к организационному 

разделу основной образовательной программы среднего общего образования.  

3. Считать утратившими силу предыдущие редакции соответственных 

приложений к организационному разделу основной образовательной 

программы среднего общего образования, утвержденной приказом МБОУ 

«Лицей №1» от 30.08.2022 № 243. 

4. Яковлевой А.А, заместителю директора опубликовать настоящий 

приказ и измененные приложения к организационному разделу основной 

образовательной программы среднего общего образования на сайте Лицея в 

срок до 02.09.2023 года.  

https://1zavuch.ru/#/document/99/351825406/XA00M262MM/
https://1zavuch.ru/#/document/99/603340708/XA00M922N3/


5. Федосовой И.Ф, секретарю руководителя, содержание настоящего 

приказа довести под подпись лицам, перечисленным в данном приказе, в 

двухдневный срок.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

Яковлеву А.А., заместителя директора. 

 

 

Директор                                    Т.И.Лукьянчикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: секретарь Федосова Ирина Фёдоровна 

т. 23 60 46 



                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-03T11:41:33+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




